
1 
 

.99 
 

Zápis  
z 15. zasedání Akademického senátu UHK dne 9. října 2024 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, Tereza Jelínková, dr. Mária Hromadová, dr. 
Libuše Svobodová, Mgr. Barbora Borůvková, doc. Martin Šandera, dr. Martin Paleček, dr. Richard 
Thér, dr. Karel Mls, doc. Václav Bělík, Bc. Anna Fliegerová, Bc. Petra Skořepová,  
 
Připojeni online: doc. Jana Ondráková, dr. Rudolf Andrýs, dr. Jakub Toman, Mgr. Jan Satranský, 
Lukáš Hromek, Barbora Motlová, Mgr. Jiří Kos, Mgr. Jakub Helvich, Mgr. Veronika Skoupilová 
 
Omluveni: - 
 
Nepřítomni: - 
 
Hosté přítomni a připojeni online: doc. Jan Kříž, rektor, dr. Michal Strobach, prorektor, dr. Leona 
Stašová, prorektorka, prof. Petra Marešová, děkanka FIM, prof. František Vaníček, prorektor, Mgr. 
Jiřina Smetanová, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, dr. Pavla Dočekalová, doc. Zuzana Hromadová, dr. 
Jaroslav Kacetl, Bc. Jana Morávková, Mgr. Dita Müllerová, dr. Nella Mlsová, prof. Vladimír Bureš, 
Klára Malcharcziková, doc. Iva Jedličková, Petr Gonda, Mgr. Veronika Střítecká, doc. Josef Horálek, 
Ing. Lenka Karalová a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 21 členů. Předsedkyně 
informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 19 členů (KAP 11 a SK 8 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu senátora.  

2) Projednání nové verze Volebního řádu AS FIM (předkládá Mgr. Jaroslav Kacetl, Ph.D., člen 
komory akademických pracovníků).  

3) Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK na PDF (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, 
Ph.D.).  

4) Návrh členů RVH za AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.).  

5) Projednání členství doc. PhDr. Vojtecha Regece, PhD. ve VR UHK (předkládá doc. RNDr. 
Jan Kříž, Ph.D., rektor UHK).  

6) Předložení Zprávy o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty (předkládá dr. Pavla 
Dočekalová).  

7) Volba Předsedy AS UHK.  

8) Volba místopředsedy AS UHK za komoru akademických pracovníků.  



2 
 

9) Vyhlášení Akademické obce UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.).  

10) Různé. 

Vzešel požadavek na přesunutí bodu 9) Vyhlášení Akademické obce UHK před bod 7) Volba 
Předsedy AS UHK.  

Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0  
 
Program 15. zasedání AS UHK včetně přesunutí bodu 9) byl schválen. 
 
 
Bod 1. Složení slibu senátora 
 
Po zasedání AS UHK 11.9.2024 rezignoval na svůj post senátor Mgr. Dominik Šípoš. Na uvolněné 
místo přijal mandát náhradník Mgr. Jan Satranský, který složil slib online. 
 
Mgr. Jan Satranský složil slib a stal se členem SK AS UHK. 
 
Bod 2. Projednání nové verze Volebního řádu AS FIM (předkládá Mgr. Jaroslav Kacetl, Ph.D., 
člen komory akademických pracovníků). 
 
Dr. Jaroslav Kacetl požádal o schválení nové verze Volebního řádu AS FIM. Předložil novou verzi a 
seznámil účastníky zasedání se změnami, kterými jsou možnosti elektronických voleb a drobné 
kosmetické úpravy stylistického charakteru.  
 
Legislativní komise měla pouze drobné připomínky ke stylistické úpravě a navrhuje změnu 
formulace týkající se zasílání výsledků voleb e-mailem. AS FIM tyto připomínky zapracuje.  
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Dle §9 zákona odstavec 2 si akademický senát veřejné vysoké školy k tomuto návrhu vyžádal 
stanovisko rektora, které je souhlasné.  
 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 2 
 
AS UHK schválil Volební řád AS FIM.  
 

Bod 3. Vyhlášení doplňovacích voleb do SK AS UHK na PDF (předkládá doc. Ing. Hana 
Tomášková, Ph.D.). 

Doc. Tomášková uvedla, že k datu 24.9.2024 rezignovala studentka Natálie Nývltová, povolání do 
funkce odmítla studentka Vendula Kocourková a uvedla, že musí AS UHK do 30 dnů vyhlásit 
doplňovací volby do SK AS UHK za PdF. Navrženými členy Volební komise: předseda komise: dr. 
Miroslav Půža, člen komise Petr Gonda, člen komise Filip Diviš. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0 
 
AS UHK vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK. 
 



3 
 

Bod 4. Návrh členů RVH za AS UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.).  

Akademický senát navrhl do RVH 4 členy: 2 studenty a 2 akademiky. Navržení členové jsou: 

1. Bc. Petra Skořepová – studentka, Ekonomika a management 

2. Petr Gonda – student PdF. učitelství ZŠ 

3. doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D. – externista, emeritní děkan Pedagogické fakulty MUNI, 
speciální pedagogika 

4. Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. – PdF, filologie, didaktika  

 

Diskuze k tomuto bodu nebyla.   
 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 2 
 
AS UHK schválil návrh členů do RVH za AS UHK. 
 

Bod 5. Projednání členství doc. PhDr. Vojtecha Regece, PhD. ve VR UHK (předkládá doc. 
RNDr. Jan Kříž, Ph.D., rektor UHK). 

Rektor doc. Kříž zmínil, že se jedná o doplnění členů Vědecké rady UHK, kteří byli na minulém 
zasedání odsouhlaseni. Doc. Vojtech Regec tak nahradí navrženou členku, která členství ve VR UHK 
odmítla.  

Podle §9 zákona odstavec 3 f) AS dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování členů vědecké rady 
 
Diskuze k tomuto bodu nebyla.  
 
Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 1 
 
AS UHK uděluje předchozí souhlas k jmenování člena VR UHK. 
 
Bod 6. Předložení Zprávy o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty (předkládá 
prof. MgA. František Vaníček, Ph.D.).  
Prof. Vaníček v krátkosti představil bod, uvedl, že univerzita má povinnost hodnotit kvalitu 
studijních programů, a kromě toho připravuje nástroje, jako je kolegiální zpětná vazba a mentoring, 
pro zlepšení výuky. Dále zdůraznil, že je nutné rozvíjet pedagogické kompetence nových 
akademických pracovníků. Nakonec zmínil, že účast studentů na hodnocení se zlepšila, i když mezi 
fakultami jsou stále rozdíly. Dále předal slovo dr. Pavle Dočekalové, která seznámila účastníky 
zasedání s grafy a konkrétním vývojem hodnocení. Hodnocení zimního semestru se zúčastnilo 35 
% studentů. V porovnání s předchozími semestry je zpětné vazby více, přispělo OPAK.  
 
Diskuze: Doc. Šandera reagoval na předloženou zprávu, jeho doplňující otázky byly zodpovězeny.  
 
AS UHK projednal zprávu o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty. 
 



4 
 

Bod 7. Vyhlášení Akademické obce UHK (předkládá doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.). 

Po schválení předsednictvem navrhl AS UHK ke schválení termín zasedání Akademické obce UHK 
na 13.11.2024. 

Diskuze k tomuto bodu nebyla. 

Hlasování: pro 19, proti 1, zdržel se 1 
 
AS UHK vyhlásil zasedání Akademické Obce UHK na 13.11.2024. 
 

Bod. 8. Volba Předsedy AS UHK.  

Na svůj post senátorky a post předsedkyně AS UHK rezignuje doc. Hana Tomášková k 10.10. Podle 
Jednacího řádu je nutné zvolit nového předsedu AS UHK. Doc. Tomášková shrnula svou práci za 
celou dobu svého působení v AS UHK. Volební komise byla navržena následovně: doc. Hana 
Tomášková, doc. Martin Šandera, Bc. Anna Fliegerová, Mgr. Barbora Borůvková.  

Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 0 
 
AS UHK schválil volební komisi pro volbu předsedy AS UHK. 
 
Navržení kandidáti na post předsedy/předsedkyně AS UHK: dr. Lukáš Vízek, dr. Libuše Svobodová. 
 
Dr. Libuše Svobodová se představila. Zmínila, co může nabídnout AS. Ráda by podpořila spolupráci 
se studenty, ale i s akademickými pracovníky, zmínila, že by ráda zlepšila finanční situaci 
univerzity. Na prvním místě jsou pro ni studenti, potom teprve vědecká činnost.  
 
Dr. Lukáš Vízek představil svou činnost. Zmínil, co by mohl senátu nabídnout. Chce zejména 
navázat na doc. Tomáškovou a slíbil, že by se pečlivě věnoval přípravám a rolím spojeným s funkcí 
předsedy AS UHK. Pokud by byl zvolen, rezignoval by na členství a předsednictví Etické komise, 
protože není pro slučitelnost funkcí.   
 
Kandidáti byli vyzváni k zodpovězení otázek členů AS UHK, kteří se dotazovali na to, co je jejich 
osobní motivací a co by v roli předsedy změnili a jak vnímají roli senátu v rámci univerzity. Dr. Vízek 
shrnul, že ačkoliv se senát může zdát jako formální, tak podporuje demokratické fungování, což 
vnímá jako klíčové. Jeho osobní motivací je přispět k naplňování role senátu a rád by naslouchal 
potřebám senátorů a jejich návrhů na zlepšení. Navázal by na doc. Tomáškovou a případně změny 
by byly podrobené diskuzi. Dr. Svobodová by ráda zlepšila komunikaci a studijní podmínky a 
napomohla rozvíjení univerzity, nevidí potřebu žádných razantních změn zatím. Chtěla by 
rozvinout větší diskuzi k bodům při zasedáních AS.  
 
Hlasování: dr. Vízek: 12, dr. Svobodová 8, zdržel se 1 
 
AS UHK zvolil dr. Lukáše Vízka předsedou AS UHK. 
 
Bod 9. Volba místopředsedy AS UHK za komoru akademických pracovníků.  



5 
 

Místopředsedu za komoru akademických pracovníků volí členové komory akademických 
pracovníků ze svých členů. Nominovanými kandidáty na post místopředsedy jsou: dr. Libuše 
Svobodová a doc. Martin Šandera. 
 
Výsledky hlasování:  
První kolo: 
Hlasování: dr. Svobodová 6, doc. Šandera 6. zdržel se 0 
 
Po prvním kole doc. Šandera odstoupil z volby.  
Druhé kolo:  
Hlasování: dr. Svobodová 6, zdržel se: 6 
 
Po druhém kole doc. Šandera zpět kandidaturu přijal.  
Třetí kolo:  
Hlasování: dr. Svobodová 6, doc. Šandera 6, zdržel se 0 
 
O vítězi rozhodl los. 
 
AS UHK zvolil dr. Libuši Svobodovou místopředsedkyní AS UHK za komoru akademických 
pracovníků.  
 
Bod. 10 Různé 
Dr. Libuše Svobodová podala dotaz k výběrovému řízení na pozici koordinátora doktorských studií. 
Doc. Tomášková uvedla, že je tato pozice nutná z projektu, kterým poskytovatel připravuje Vysoké 
školy na plánovanou novelu vysokoškolského zákona, kde již tato pozice bude ukotvena a bude tak 
pro VŠ povinná. Pozice bude financována z projektu. Role koordinátora bude analyzovat doktorská 
studia a bude nápomocen doktorandům, bude nastavovat rámce doktorského studia. 
 
Tereza Jelínková dala avízo pro téma, které by chtěla probrat na příštím zasedání, což je konference 
akademických senátorů na univerzitě.   
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil Volební řád AS FIM.  

2. AS UHK vyhlásil doplňovací volby do SK AS UHK. 

3. AS UHK schválil návrh členů do RVH za AS UHK. 

4. AS UHK uděluje předchozí souhlas k jmenování člena VR UHK. 

5. AS UHK projednal zprávu o výsledcích hodnocení vzdělávací činnosti studenty. 

6. AS UHK vyhlásil zasedání Akademické obce UHK na 13.11.2024. 

7. AS UHK zvolil předsedu AS UHK.  

8. AS UHK zvolil místopředsedu AS UHK. 

 

O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet 
přítomných členů AS UHK: 20. 



6 
 

Hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 13. 11. 2024. 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 9. 10. 2024                                      doc. Ing Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Anna Kotková                         předsedkyně AS UHK 
 
 


	.99
	Zápis

